offenderis, quum tam multiplices legas enarrationes Interpretum,  
 qui nihil variante littera, nihil ipsi inter sese de litterae sensu consentiunt,  
 et tum saepe dissentiunt utiliter, quod studiosis et cogitandi  
 et iudicandi praebent occasionem? Denique quantum prosint 740  
 editiones variae, neque quicquam confundant Ecclesiam,  
 Psalmi saltem tam varie versi lectique declarant; neque enim alia  
 res magis adiuverit eum, qui in eos pernoscendos operam navare  
 decreverit, nisi quis adeo desipiat uti satis esse putet, Viennensis  
 legisse commenta. 745  
 Omiseram paene quiddam, quod tibi videtur fortissimum, mihi  
 vero tam imbecille atque infirmum, ut vel uno flatu possit everti.  
 Sed quoniam id perspicio, velut omnium munitissimum, in tuis  
 haberi praesidiis, tua ipsius verba statui recensere, ne me queri  
 possis rationes tuas depravare narrando. Ais igitur: 'Plane mirari 750  
 non desino multorum caecitatem, qui bene actum fuisse putant,  
 quicquid ad Graeca vel Hebraica adducitur exemplaria, quum  
 omnibus perspicuum sit, ex Iudaeorum perfidia, Graecorumque  
 variis erroribus, ipsa eorum exemplaria mirum in modum fore  
 depravata, ac multiplicium erratum faecibus plena.' Adde quod 755  
 ex nimia diuturnitate necesse est eadem exemplaria depravatiores  
 esse, quam nostra. Ut taceam interim, quod Divus Hieronymus  
 etiam suo aevo testatus sit, Latina exemplaria emendatiora fuisse  
 quam Graeca, quam Hebraica. Quod tu haec mirari non desinas,  
 ego plane demiror, quum facile possis intellegere, Divo Hieronymo 760  
 haec olim omnia et obiecta esse et confutata planissime. Nam  
 primum stultum esse censet, siquis credat gentem aliquam totam  
 conspirare in omnes omnium corrumpendos libros. Qua in re,  
 ut alia praetereantur incommoda, neque spem ullam poterant  
 concipere fore, ut celaretur perpetuo quod facerent, neque dubitare 765  
 quin revelata re suis ipsi indiciis cecidisse causa viderentur, quum  
 constaret eos eam fovisse litem, quam faterentur aliter non posse  
 sese, quam codicum depravatione defendere. Clam vero non  
 potuisse fieri, quod publicitus a toto fieret populo, tu quoque,  
 opinor, vides. Quin et illud, opinor, vides, quum quoque die 770  
 desciscerent ab Hebraeis ad Christianos aliqui, nec segnius ad  
 Latinos e Graecis falsatio ista librorum ilico venisset in lucem.  
 Praeterea quum utriusque linguae volumina, non solum apud infideles  
 essent, sed in manibus etiam versarentur orthodoxorum,  
 aut hos etiam in illorum gratiam necesse est suos depravasse 775  
 codices aut ex veris horum exemplaribus illorum redargutam esse  
 falsitatem. Quid quod his in rebus, de quibus nobis est vel cum  
 Graecis vel cum Hebraeis controversia, illorum libri cum Latinis  
 consentiunt, nec de littera fere quaestio fuit umquam, sed de sensu  
 semper atque sententia? qua ex re facile potes indicare, noluisse 780  
 eos aliis in locis mutare libros, ubi nihil attinebat, quos ibi reliquerunt  
 integros ubi maxime in rem suam fuerat esse mutatos.  
 At nostra exemplaria veriora sunt, inquis, quam Graeca. Cur  
 igitur suadet Augustinus ut, sicubi dubites, de Latinis codicibus  
 recurras ad Graecos? Sed tu libentius adhaeres Hieronymo, qui 785  
 scribit (ut ais) etiam suo tempore Graeca exemplaria veriora  
 fuisse quam Hebraica, et Latina quam Graeca. Reliqua, quae